补偿贸易协议书范本
[bookmark: _GoBack]	本合同于________年________月________日中国________市签订。
	甲方：中国________公司
	法定地址：
	电话：
	电传：
	乙方：________国________公司
	法定地址：
	电话：
	电传：
	双方在平等互利基础上，通过友好协商，特订立本合同。
	合同内容
	第一条 贸易内容
	(一) 乙方向甲方提供用于生产的________型机械________一各种其他辅助机械设备，并同事提供各类机械设备所必须的附配件及备用件，以及在生产过程中各种必须的测试一起。具体的各类机械设备、测试仪器、附配件、备用件之型号、名称、规格、数量、价格、包装要求、交货期限等，由双方另行签订设备进口公司，作为本合同不可分割的一部分。
	(二) 甲方用乙方提供的机械设备所生产的部分产品以及其他商品，经双方协商后，也可用________工厂生产的________ 来偿付全部机械设备的价款。具体的偿付商品之名称、数量、价格、交货期限等，由双方领行签订补偿商品供货合同，作为本合同不可分割的一部分，设备进口合同与补偿商品供货合同可合并为补偿贸易购销合同，见附件。
	第二条 支付条件
	由甲乙双方对开信用证，即由甲方分期开出以乙方为受益人的远期信用证，分期、分批支付全部机构设备的价款;乙方开出以甲方为受益人的即期信用证，支付补偿商品的货款。甲方用乙方支付补偿商品的货款，来支付全部机械设备的价款。当乙方支付的货款不能相抵甲方所开的远期信用证之金额时，其差额部分由乙方用预付货款方式，在甲方所开的远期信用证到期前汇付甲方，以使甲方能按时议付行所开的远期信用证。甲方所开的远期信用证的按期付款，是基于乙方按规定开出即期信用证几按规定预付货款。乙方保证按规定开出信用证及预付。
	第三条 付款期限
	甲方用________ 年零________个月，分月用商品偿付全部机械设备的价款。偿还日期自第一批机械设备到货后约________个月后开始，原则上每月偿还日期自第一批机械设备到货后约________个月后开始，原则上每月偿还的金额是全部机械设备价款的________分之________。甲方可以提前偿还，但需在________个月前通知乙方。
	在甲方用补偿商品偿还机械设备借款期间，乙方应按本协议项下的有关补偿商品合同的规定，开出以甲方为受益人的足额、即期、不可撤消，可分割、可转让的信用证。
	第四条 货币
	双方商品觉用________币计价。乙方提供的全部机械设备及所有仪器、附配件用________币作价，甲方提供的补偿商品则按签订合同时甲方出口货物的人民币作价，以当时的人民币对________币的汇率折算为________币。
	第五条 利息计算
	甲方所开的远期信用证及乙方所预付货款的利息应由甲方负担。双方议定年利息率为百分之________。
	第六条 技术服务
	货物到达甲方口岸后，由甲方自行安装。但在主要设备安装过程中，甲方认为需要时，乙方必须派出技术人员进行现场指导，提供必要的技术服务，在此过程中由于技术上的问题，所造成的损失由乙方负责。
	经双方协商，为完成此项工作，由乙方派出________数量的技术人员。在中国的一切费用均由乙方承担。
	第七条 附加设备
	在执行本协议过程中，如发现本合同项下的机械设备在配套生产时需要继续增添新的机械设备或测试仪器时，可由双方另行协商，予以增订。增订的项目仍应列入本合同范围之内。
	第八条 保险
	设备进口后由乙方投保。设备所有权在付清货款发生转移后，如发生意外损失先由保险公司向投保人赔付，再按比例退回甲方已支付的设备货款。
	第九条 违约责任
	乙方不按合同规定购买补偿商品或甲方不按合同规定提供商品时，均应按合同条款承担违约责任，赔偿由此造成的经济损失，并向对方支付该项总值的________%的罚款。
	第十条 履约保证
	为保证合同条款的有效履行，双方分别向对方提供由各自一房银行出具的保函，予以担保。甲方的担保银行为中国银行________分行，乙方的担保银行业________国________银行。
	第十一条 合同条款的变更
	本合同内容如遇特殊情况需要变更，须经双方协商一致。
	第十二条 不可抗力
	合同一方对由下列原因而导致不能或暂时不能履行全部或部分合同义务的，不承担责任：水灾、火灾、地震、干旱、战争或其他任何在签约时双方不能预料、无法控制且不能避免和克服的时间。但该放应尽快地将所发生的时间通知对方，并应在时间发生15天内将有关机构出具的不可抗力时间的证明寄交对方。如果不可抗力时间之影响超过120天，双方应协商 合同继续履行或终止履行的事宜。
	第十三条 仲裁
	因履行本合同所发生的一切争议，双方应友好协商解决，如协商仍不能解决争议，则应将争议提交中国国际经济贸易仲裁委员会(北京)，依据其仲裁规则仲裁，仲裁裁决是终局的，对双方都有约束力。仲裁费应由败诉一放承担，但仲裁委员会另有裁定的除外。
	在仲裁期间，除仲裁部分之外的其他合同条款应继续执行。
	第十四条 文字、生效
	本合同用中文和英文写成，两种文字具有同等效力。上述两种文字如有不符，以中文为准。
	本合同自签字之日起生效，有效期为________年。期满后，双方如愿意继续合作，经向中国政府有关部门申请，获得批准后，可延期________年或重新签订合同。
	甲方：
	中国________公司代表
	(签字)
	乙方：
	________国________公司代表
	(签字)
	见证人：
	中国________律师事务所律师
	(签字)